
Nākotnes kajeras izvēles

Mūsdienās bērniem ir problēmas
atbildēt uz jautājumu - kāds ir tavs

raksturs / personība, tādēļ
vecākiem, skolotājiem un karjeras

pedagogiem ir jābūt tiem, kas
palīdz saskatīt rakstura īpašības un

tās izcelt.

 Karjeras izvēle ir sensitīvs jautājums, jo tā liek bērnam domāt ne tikai par saviem
sapņiem un nākotnes iecerēm, bet arī sastapties ar šaubām un bailēm.

Ikdienā ir ļoti svarīgi pārspriest bērna karjeras iespējas, jo reti izvēle sākas ar mērķi,
pārsvarā bērns lūkojas uz apkārtējām iespējām un pielaiko tās sev. Tādēļ ir ļoti svarīgi, lai
būtu iespēja apspriesties ar personu, kuram bērns uzticas - vecāki, skolotājs vai karjeras

konsultants.

Ieteikumi

Jāļauj bērnam izdarīt izvēles, jau no
mazām dienām ir jāmāca bērnam
pieņemt pašiem savus lēmumus.
Bieži vien vecāki domā, ka zina, ko
vēlas bērns, taču pajautājot pašam

bērnam, izrādās, ka bērns vēlas
pavisam ko citu.

Jāpalīdz bērnam paplašināt
redzesloku, ļaujiet bērnam

"uzmērīt" profesiju, izmēģināt
jaunas lietas un nodarbes. Bērnam

jāgūst pieredze.

Lieciet bērnam manīt viņa
sasniegumus, kaut mazus, taču

pievērsiet tiem uzmanību. Krājiet
tos un parādiet bērnam.

Materiālu izveidoja PKK Inga Dunke, balstoties uz tvnet.lv un diena.lv ievietotajiem materiāliem
2020.gada novembris


